
OGGETTO: Approvazione regolamento per l’accertamento e l’applicazione delle sanzioni 

amministrative per le violazioni ai regolamenti comunali e ordinarie. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Vista la precedente deliberazione del Consiglio Comunale n.18 in data 18.07.2003 con la 

quale è stato approvato il nuovo regolamento comunale di polizia urbana; 

 

Ravvisata  la necessità di stabilire le modalità e l’entità delle sanzioni amministrative per le 

violazioni ai regolamenti comunali ed alle ordinanze; 

 

Visto il regolamento predisposto dal servizio di polizia municipale composto di n.12 articoli 

e ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare il regolamento comunale disciplinante l’accertamento e l’applicazione delle 

sanzioni amministrative per le violazioni ai regolamenti comunali ed alle ordinanze che si 

compone di n.12 articoli e n.1 allegato e che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne 

parte integrante e sostanziale. 



Foglio1

Allegato "A" del Regolamento comunale applicazione accertamento sanzioni amministrative

ARTICOLO VIOLATO REGOL. POLIZIA URBANA MINIMO EDITTALE MASSIMO EDITTALE SANZIONE ACCESSORIA

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, sospensione di
18, 19, 20, 25 commi I° e IV°, attività abusiva e/o

29, 31, 32, 33, 45, 46, 47, 51, 25,00 Euro 150,00 Euro ripristino stato dei
58, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, luoghi
70, 71, 73, 75, 78, 90, 97, 112

commi II° e IV°, 115 comma II°,

116, 117, 118.

21, 22, 23, 24, 25 commi II° - III° e V°, 26, 27, 28, 30

34, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 52, 57, 59, 60, 61, 72, 74 25,00 Euro 150,00 Euro nessuna
76, 77, 86, 87, 92, 107 commi II° - III° - IV°, 108, 109
110, 111

38, 40, 88, 89, 91, 93, 94, 95, 96, 99, 101, 103, 121 sosp. attività non autorizzata

122 ........................................................................ 50,00 Euro 300,00 Euro rimozione opere abusive

35, 36, 37, 39, 53, 54, 55, 56, 84, 85, 98, 100, 102,

105 commi I° e II° 50,00 Euro 300,00 Euro nessuna

119......................................................................... 80,00 Euro 500,00 Euro sospensione attività illecita

Pagina 1




